Page 1/2  https://www.cosel.co.jp/

各  位                                       2021年3月17日

会 社 名
代表者の

役職氏名
代表取締役社長 谷川 正人

（コード番号 ６９０５  東証第一部）

ピーク電力対応 小型基板単体シングル出力 ＡＣ－ＤＣ電源

『ＬＨＰシリーズ』の開発及び販売について

当社はこの度、小型基板単体シングル出力 ピーク負荷対応ＡＣ－ＤＣ電源「ＬＨＰシリーズ」の１５０

    Ｗ／３００Ｗ ２モデルを開発し、製品化いたしますのでお知らせいたします。

記

１．開発の背景

電子機器において直流安定化電源は、必要不可欠な装置です。その中でも顧客装置への実装自由度・価

格の面から、シンプルな基板単体電源は年々需要が増加しております。

当社におきましては、計測機器、印刷機、半導体製造装置といった幅広い分野で好評をいただいた「Ｌ

ＦＰシリーズ」がありますが、上市から９年を経ており、市場からの更なる小型化や高効率化の要求が強

くなってきております。

そこで、今回製品化する「ＬＨＰシリーズ」では、「小型化」「高効率化」をコンセプトに開発すると

ともに、一般産業機器だけでなく、特に今後の市場規模拡大が見込まれる産業用ロボットに必要とされる

安全規格「ＥＮ６２４７７－１ ＯＶＣⅢ」を取得し、ユーザー様が必要とする様々なアプリケーション

に対応可能といたしました。

  ２．新製品の特長

   （１）当社従来製品体積比 －２７～－５０％の小型化。低背。

   （２）低炭素社会実現に貢献する環境負荷低減（共振回路・同期整流方式採用による高効率化など）

   （３）高い信頼性（無償補償期間は５年）

   （４）高調波電流規制に対応

（５）豊富なオプション対応（コーティング仕様、リモートコントロール付き、シャーシ・カバー付き等）

（６）全世界に対応する安全規格とＣＥマーキング対応

安全規格：ＵＬ（アメリカ）、Ｃ－ＵＬ（カナダ）、ＤＥＭＫＯ（デンマーク）、ＴＵＶ（ドイツ）

ＵＬ６２３６８－１、ＥＮ６２３６８－１、ＥＮ６２４７７－１（ＯＶＣⅢ） 取得

ＣＥマーキング：低電圧指令、ＲｏＨＳ指令 適合

（７） 製品概略一覧表

モデル名称 出力電圧 定格出力(ピーク出力) 外形寸法 Ｗ×Ｈ×Ｄ 標準価格(税抜)

ＬＨＰ１５０Ｆ ２４，３０，３６，４２，４８ Ｖ １５０ Ｗ（ ３００ Ｗ ） ７５×２７ ×１６０  ｍ ｍ ７，７００ 円

ＬＨＰ３００Ｆ ２４，３０，３６，４２，４８ Ｖ ３００ Ｗ（ ６００ Ｗ ） ８４×３７ ×１８０  ｍ ｍ ９，９００ 円

３．対象となる市場

 （１）計測機器

 （２）印刷機

 （３）半導体製造装置

 （４）産業用ロボット機器

 （５）チップマウンタ等、製造装置

 （６）その他一般産業向け機器

  Page 2/2  https://www.cosel.co.jp/

４．生産工場

   無錫科索電子有限公司（当社１００％子会社、所在地：中国江蘇省無錫市）

５．新製品の売上高見込み

   ３年後：４億円／年間

６．新製品の発売開始予定

   ２０２１年４月～

７．製品外観

以 上

＜ 本件に対するお問い合せ先 ＞

〒930-0816

富山県富山市上赤江町一丁目５番１号

Ｒ＆Ｄセンター

TEL(076)471-8591

ＵＳ開発部 部長  廣川
ひろかわ

 芳通
よしみち

課長  金田
か ね だ

 淳也
じゅんや

ＬＨＰ１５０Ｆ ＬＨＰ３００Ｆ